
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Краснояружская средняя общеобразовательная школа  №2» 

Белгородская область,  п. Красная Яруга, ул. Мира 1 

 

ПРИКАЗ  

от  «20» октября   2022   года       №299 

 

О  внесении изменений  в календарный 

учебный график на 2022-2023  учебный  год 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», письма 

МУ «Управление образования администрации Краснояружского района 

Белгородской области»  от 20 октября 2022 года №493 

 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

части корректировки календарных учебных графиков: 

1.1.  Раздел «Продолжительность учебных четвертей»  изложить в 

следующей редакции: 

Четверть 

 

 

Дата Продолжительность 

(учебных дней, 

недель) 

 

Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

                        1 классы  

1 четверть  01.09.2022 14.10.2022 32 (6) 

2 четверть 31.10.2022 23.12.2022 39 (8) 

                                  2-4 классы  

1 четверть  01.09.2022 14.10.2022 32 (6) 

2 четверть 31.10.2022 23.12.2022 39 (8) 

                                    5 -8 классы  

1 четверть  01.09.2022 14.10.2022 32 (6) 

2 четверть 31.10.2022 23.12.2022 39 (8) 

                                      9 класс  

1 четверть  01.09.2022 14.10.2022 32 (6) 

2 четверть 31.10.2022 23.12.2022 39 (8) 

1.2.   Раздел «Продолжительность каникул»  изложить в следующей 

редакции: 
Наименова

ние 

Классы Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

в днях 

Осенние 1-11 17.10.2022 30.10.2022 14 

2. Внести изменения в ООП начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  в части корректировки рабочих программ: 



2.1. Учителям-предметникам внести изменения в тематические и календарно-

тематические планирования по преподаваемым предметам и курсам во 2 

четверти 2022-2023 учебного года. 

3. Заместителям  директора  Сорокиной Е.Г., Бородко Т.Н.: 

3.1.  проинформировать педагогических работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об изменениях, указанных в пункте 1-2  

настоящего приказа. 

3.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, 

указанных в пунктах 1–2  настоящего приказа. 

4.Хализовой Т.В.   разместить учебные календарный график в новой 

редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа   на 

официальном сайте МОУ «Краснояружская СОШ №2» в разделе  «Сведения 

об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 

21.10.2022. 

5. Контроль  за  исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   

 МОУ «Краснояружская СОШ №2»                                          Голубева А.Н. 


	На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», письма МУ «Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской области»  от 20 октября 2022 года...
	приказываю:

